
USNESENÍ

z 4. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 16. 1. 2023 od 9:00 hod., 
v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 001/23 z 16. 1. 2023
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 002/23 z 16. 1. 2023
Revokace usnesení RaMěst č. 849/22 z 21.11.2022

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení Rady statutárního města Chomutova č. 849/22 z 21.11.2022 a

2. doporučuje ZM 

s c h v á l i t dohodu o splátkách způsobené škody panem zastupitelem Davidem Palánem dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 003/23 z 16. 1. 2023
Delegace zástupce města do Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko

Rada statutárního města Chomutova

deleguje

zástupce statutárního města Chomutova Mgr. Milana Märce na zasedání valné hromady 
Dobrovolného svazku obcí Chomutovsko, IČ: 05054265, se sídlem náměstí 1. máje 1, Chomutov.
Předmětné delegování platí pro volební období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 004/23 z 16. 1. 2023
Delegace zástupce do Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska

Rada statutárního města Chomutova

deleguje

Mgr. Milana Märce k zastupování Statutárního města Chomutova ve Sdružení historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska.
Předmětné delegování platí pro volební období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 005/23 z 16. 1. 2023
Delegace zástupce města do orgánů Euroregionu Krušnohoří

Rada statutárního města Chomutova

1. deleguje

Mgr. Milana Märce k zastupování Statutárního města Chomutova na jednání valné hromady, rady a 
lokálního řídícího výboru Euroregionu Krušnohoří se sídlem v Mostě, Divadelní 15.

1



Předmětné delegování platí pro volební období let 2022-2026.
Dále

2. deleguje

Davida Dindu k zastupování Statutárního města Chomutova na jednáních lokálního řídícího výboru 
Euroregionu Krušnohoří, pokud se jich Mgr. Milan Märc nebude moci zúčastnit.

Předmětné delegování platí pro volební období let 2022-2026.

Usnesení RaMěst č. 006/23 z 16. 1. 2023
Nominace zástupce statutárního města Chomutova do Řídícího výboru ITI Ústecko-chomutovské 
aglomerace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nominaci JUDr. Marka Hrabáče jako řádného člena a Davida Dindu jako náhradníka k zastupování 
města Chomutova v Řídícím výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace a

navrhuje
Řídícímu výboru ITI Ústecko-chomutovské aglomerace odvolat Mgr. Jana Mareše, jako náhradníka 
k zatupování města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 007/23 z 16. 1. 2023
Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Městské lesy, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

členy dozorčí rady Městské lesy, příspěvkové organizace, IČ: 46790080:
Ing. Milan Štefanov, Oldřich Karásek, Pavel Ličko

2. jmenuje

členy dozorčí rady Městské lesy, příspěvkové organizace, IČ: 46790080:
Ing. Milan Štefanov, Pavel Ličko, Ing. Petra Matlachová-Koníčková,

Usnesení RaMěst č. 008/23 z 16. 1. 2023
Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Chomutovská knihovna, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

členy dozorčí rady Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ: 00360589:
Mgr. Valentína Klimešová, Mgr. Bc. Vladimíra Varmužová, Filip Šlampa

2. jmenuje

členy dozorčí rady Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, IČ: 00360589:
Mgr. Valentína Klimešová, Jaroslav Procházka, Mgr. Gabriela Minaříková-Toušková

Usnesení RaMěst č. 009/23 z 16. 1. 2023
Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Sociální služby, příspěvkové organizace

2



Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

členy dozorčí rady Sociální služby, příspěvkové organizace, IČ: 46789944:
Ing. Ladislav Drlý, MUDr. Martin Krákora, Jiří Kratochvíl,

2. stanovuje

počet členů dozorčí rady společnosti na 3,

3. jmenuje

členy dozorčí rady Sociální služby, příspěvkové organizace, IČ: 46789944:
Libor Kundrát, Jiří Touška, MBA, Jiří Kratochvíl a

4. ukládá

vedení společnosti Sociální služby, příspěvkové organizace, IČ: 46789944 upravit znění Statutu 
dozorčí rady v části počtu členů.

Usnesení RaMěst č. 010/23 z 16. 1. 2023
Odvolání a jmenování členů dozorčí rady Zoopark Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

1. odvolává

členy dozorčí rady Zoopark Chomutov, p.o., IČ: 00379719:
Jiří Touška, MBA, Stanislav Mandát, Ing. Ladislav Bittner,

2. jmenuje

členy dozorčí rady Zoopark Chomutov, p.o., IČ: 00379719:
Ing. Ladislav Bittner, Filip Šimek, DiS, Jaroslav Komínek

Usnesení RaMěst č. 011/23 z 16. 1. 2023
Žádost o splátkový kalendář - střežení vozidla

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

splátkový kalendář k zaplacení dluhu ve výši 20.525,- Kč a úroků z prodlení za střežení vozidla 
panu ********************************************************************* s tím, 
že dluh bude splácen v pravidelných měsíčních splátkách po 1.200,- Kč vždy do posledního dne v 
měsíci, a že v případě prodlení se zaplacením jakékoliv splátky má město právo požadovat 
vyrovnání celé pohledávky najednou. 

Usnesení RaMěst č. 012/23 z 16. 1. 2023
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018 s Inex Česká republika s.r.o., Neumannova 1286/11, 
412 01 Litoměřice, IČ 61328987, jehož předmětem je zvýšení ceny za běžný úklid o 11 613 Kč bez 
DPH měsíčně a zvýšení ceny za mimořádný úklid o 10,77 Kč bez DPH za hodinu.

3



Usnesení RaMěst č. 013/23 z 16. 1. 2023
Rozhodnutí o neuplatnění inflační doložky k nájemním smlouvám k bydlení

Rada statutárního města Chomutova

rozhoduje

o neuplatnění inflační doložky k nájemním smlouvám k bydlení (součást balíčku první pomoci 
občanům města Chomutova v době ekonomické a energetické krize).

Usnesení RaMěst č. 014/23 z 16. 1. 2023
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Oblastní muzeum v Chomutově, 
příspěvková organizace na projekt Výstava ke 100 letům výročí chomutovského muzea

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000 Kč pro Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvkovou organizaci, se 
sídlem Palackého 86, Chomutov na projekt Výstava ke 100 letům výročí chomutovského muzea.

Usnesení RaMěst č. 015/23 z 16. 1. 2023
Smlouva o spolupráci

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o spolupráci s Československou obchodní bankou a.s., se sídlem 
Radlická333/150,150 57 Praha ve věci ČSOB Motivačního programu.

Usnesení RaMěst č. 016/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 140/2022 - projekt Sociální bydlení v Chomutově - 1. část.

Usnesení RaMěst č. 017/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 141/2022 - příjem dotace - vodní nádrž Samotář.

Usnesení RaMěst č. 018/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 142/2022 - příjem dotace - vodní nádrž Spálený.

4



Usnesení RaMěst č. 019/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 143/2022 - úprava rozpočtu orj. 03 (ORI) - ÚZ projekt Rekonstrukce 
Chelčického - OVS.

Usnesení RaMěst č. 020/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 144/2022 - neinvestiční dotace MŠMT v rámci Výzvy na podporu škol s 
nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků - Národní plán obnovy.

Usnesení RaMěst č. 021/23 z 16. 1. 2023
RO č. 140,141,142,143,144,145/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 145/2022 - vratka návratné finanční výpomoci, poskytnutá Základní škole 
Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685.

Usnesení RaMěst č. 022/23 z 16. 1. 2023
RO č. 06,07,08/2023

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 06/2023 - vratka nevyčerpané dotace z roku 2022 pro Sociální služby 
Chomutov, p.o. - na úhradu výdajů souvisejících s poskytnutím, či zajištěním pomoci a s 
poskytnutím, či zajištěním péče pro ukrajinské obyvatele přicházející do ČR v důsledku války s 
Ruskou federací ÚZ 13351.

Usnesení RaMěst č. 023/23 z 16. 1. 2023
RO č. 06,07,08/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 07/2023 - projekt Terénní práce v Chomutově 2022- vratka.

Usnesení RaMěst č. 024/23 z 16. 1. 2023
RO č. 06,07,08/2023

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 08/2023 - vrácení finančních prostředků z projektu Asistenti 
5



prevence kriminality v Chomutově II, registrační číslo projektu: 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_048/0014845.

Usnesení RaMěst č. 025/23 z 16. 1. 2023
RO č. 146,147/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 146/2022 - bližší specifikace NZ ÚZ dle pokynů Ministerstva zemědělství - 
poskytnutí příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti v roce 2022.

Usnesení RaMěst č. 026/23 z 16. 1. 2023
RO č. 146,147/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 147/2022 - úprava rozpočtu roku 2022.

Usnesení RaMěst č. 027/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej podílů k pozemkům p.č. 5885/6 o výměře 227 m2 a p.č. 5885/7 o výměře 225 
m2 v k.ú. Chomutov I takto:
- podíl ve výši 758/27039 za kupní cenu ve výši 10.137,- Kč + 500,- Kč náklady za zhotovení ZP do 
vlastnictví manželů 
***********************************************************************
- podíl ve výši 803/27039 za kupní cenu ve výši 10.739,- Kč + 500,- Kč náklady za zhotovení ZP do 
vlastnictví společnosti BONPRO s.r.o., Na Harfě 246/5, Vysočany, Praha 9, IČ 26733528.

Usnesení RaMěst č. 028/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4707/26 a 4707/27 o výměře 67 m2 v katastrálním 
území Chomutov I a stavby „Chomutov Zadní Vinohrady – 40 RD, vodovodní a kanalizační řád“, 
jejíž součástí je přečerpávací stanice a výtlačný řád. 

Usnesení RaMěst č. 029/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej staveb kanalizačních přípojek na p.č. 2104/1, 7, 11, 15, 17 v k.ú. Chomutov II k 
RD č.p. 2130, 2131, 2132, 2133 ul. Lipská, Chomutov takto:

6



1. kanalizační přípojku pro dům čp. 2130 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
½ ***************************************
½ **************************************,

2. kanalizační přípojku pro dům čp. 2130 a 2131 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
¼ **********************************************************
¼ *****************************************************
¼ ***************************************
¼ **************************************************

3. kanalizační přípojku pro dům čp. 2131 a 2132 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
¼ *****************************************************
¼ *******************************************
¼ ******************************************************
¼ ************************************************************

4. kanalizační přípojku pro dům čp. 2132 a 2133 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
¼ ***********************************************
¼ *****************************************
¼ *****************************************
¼ ****************************************

5. kanalizační přípojku pro dům čp. 2133 Lipská do spoluvlastnictví za cenu 100 Kč takto:
½ ********************************************
½ *****************************************

Usnesení RaMěst č. 030/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4321/7 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************** z důvodu nesouladu s územním plánem.

Usnesení RaMěst č. 031/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1366 o výměře cca 70 m2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 032/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 4261 a 4263/11 v k.ú. Chomutov II dle podmínek 
důvodové zprávy. 

7



Usnesení RaMěst č. 033/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 3037/1 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Chomutov I, dle 
podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 034/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1687/2 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 035/23 z 16. 1. 2023
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 967/3 v k.ú. Chomutov II. 

Usnesení RaMěst č. 036/23 z 16. 1. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem budovy bývalých městských lázní č.p. 4757 Mánesova, Chomutov, včetně části pozemku 
p.č. 299/1 a p.č. 307/2 v období od dubna 2023 na dobu max. 8 měsíců, za cenu 40.000,- Kč + 
DPH/ měsíc, společnosti NW location s.r.o., Praha 3 – Žižkov, Chvalova 1091/7, PSČ 130 00, IČ 
28476883, za účelem filmového natáčení německého seriálu „Krankenhouse“, dle podmínek 
stanovených v důvodové zprávě.

Usnesení RaMěst č. 037/23 z 16. 1. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem částí pozemků p. č. 1080/8 o výměře 9,5 m2 a p. č. 1193/1 o výměře 9,5 m2 v k. ú. 
Chomutov II dle přílohy zprávy za cenu 2.109 Kč/rok + DPH za účelem umístění staveb, v nichž 
jsou umístěny prostory, potřebné pro správu a údržbu telekomunikační optické sítě Chomutov – 
Jitřenka na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce pro GRAPE SC, a. s., Karlovo náměstí 
559/28, Nové Město, Praha 2, 120 00, IČO 257 08 783.

Usnesení RaMěst č. 038/23 z 16. 1. 2023

8



Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. bere na vědomí

že společnost RoBiN OIL s.r.o. na základě usnesení RM č. 501/22 ze dne 6. 6. 2022 požádala o 
uzavření nájemní smlouvy, uhradila část bezdůvodného obohacení ve výši 646 156 Kč a v případě, 
že bude uzavřena nájemní smlouva dle níže uvedeného usnesení RM, žaloba nebude podána a

2. schvaluje

pronájem pozemků p. č. 6125/222 o výměře 332 m2 a p. č. 6125/223 o výměře 2 247 m2 za účelem 
provozování čerpací stanice pohonných hmot za nájemné ve výši 300 000 Kč/rok + DPH na dobu 
určitou od 1. 1. 2023 do 31.12.2033 s možností prodloužení nájemního vztahu o dalších 10 let pro 
RoBiN OIL s .r. o., Libušina 172, Kladno 3, 27203, IČO 49823574, a uzavření nájemní smlouvy ve 
smyslu přílohy důvodové zprávy, s tím, že součástí nájemní smlouvy je dohoda o narovnání ohledně 
bezdůvodného obohacení za užívání předmětu nájmu bez právního důvodu za období od 1. 1. 2020 
do 31. 12. 2022, dle které nájemce doplatí pronajímateli částku ve výši 314 474 Kč do 15 dnů od 
uzavření smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 039/23 z 16. 1. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem pozemku st. p. č. 57 o výměře 100 m2, k. ú. Menhartice u Křimova a pozemku st. p. č. 62 
o výměře 415 m2, k. ú. Stráž u Křimova, za smluvní cenu ve výši 3 296 Kč/rok bez DPH za účelem 
legalizace stavby rybníka od Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 421 96 451 na dobu určitou od 1. 3. 2023 do 29. 2. 2028 za 
podmínek dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 040/23 z 16. 1. 2023
Pronájem nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 4463/1 o výměře 1 508 m2 a pozemků p. č. 4463/2 o výměře 1 325 
m2, 4463/3 o výměře 178 m2, 4463/4 o výměře 555 m2, 4463/5 o výměře 89 m2, 4464 o výměře 1 
927 m2, vše v k. ú. Chomutov I, za cenu 100 000 Kč/rok + DPH za účelem skladování materiálu na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok pro Lama Construction s.r.o., Bezručova 5877, Chomutov 
430 03, IČO 445 67 022.

Usnesení RaMěst č. 041/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene – práva umístění obratiště společně s 
právem chůze a jízdy na částech pozemků p.č. 5454/3 a 5455/4 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
Orange Real Estate Development 3 s.r.o., Revoluční 36/2, 430 01, Chomutov, IČ 27873463 v 
rozsahu dle GP č. 6982-115/2022 ve prospěch statutárního města Chomutova ze cenu 100,- Kč + 
DPH.

9



Usnesení RaMěst č. 042/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění veřejné telekomunikační sítě, provozovat, opravovat a udržovat ji, jakož i provádět její 
úpravy ve stávající trase za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud tím 
nedojde k rozšíření ochranného pásma nebo k jakémukoliv omezení povinné osoby nad stávající 
rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav 
inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské síti, a to na částech pozemků p.č. 894, 895 a 
1686/7 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova v rozsahu dle GP č. 
6956-579/2022 za cenu 5.299,- + DPH ve prospěch Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČ 25788001.

Usnesení RaMěst č. 043/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva 
umístění teplovodní přípojky přes části pozemků p.č. 1250/1, 1250/12, 1250/20 a 1250/34 v k.ú. 
Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch T e p l o Chomutov, s.r.o., 
Jakoubka ze Stříbra 112, 113, 430 01, v rozsahu dle GP č. 3370-84/2022 za cenu 100,- Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 044/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes část pozemku p.č. 919/3 v k.ú. Černovice u 
Chomutova ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 045/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 4437/19 a 4437/21 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 

10



Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 046/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes část pozemku p.č. 544 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy za 
cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 047/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 4435/12, 4435/13 a 4448/16 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 048/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 2123/5, 2614, 2615/3 a 2616 v 
k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové 
zprávy za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 049/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 

11



inženýrské sítě – práva umístění přípojky vody a kanalizace přes části pozemků p.č. 1681/1 a 
1686/1 v k.ú. Chomutov I, které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch 
pozemků p.č. 1671/3 a 1671/4, jehož součástí je stavba bez čp/če v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
**************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 050/23 z 16. 1. 2023
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
elektro přípojku, provozovat ji a udržovat, jakož i provádět její úpravy ve stávající trase za účelem 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného 
pásma nebo k omezení povinného nad stávající rámec, a to včetně souvisejícího práva vstupu a 
vjezdu za účelem provozování, údržby a oprav inženýrské sítě a odstranění havárií na inženýrské 
síti přes část pozemku p.č. 4902/1 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutov 
dle GP č. 6974-111/2022 za cenu 1.230,-Kč + DPH ve prospěch společnosti Lidl Česká republika 
v.o.s., Nárožní 1359/11, Praha 5, PSČ 158 00, IČ 26178541. 

Usnesení RaMěst č. 051/23 z 16. 1. 2023
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, převod, prodej a fyzickou likvidaci majetku dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě a 
bere na vědomí vyřazení inventarizačních schodků dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 052/23 z 16. 1. 2023
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2022

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 69 800,- Kč 
za období říjen - prosinec 2022 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 66 500,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 3 300,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 053/23 z 16. 1. 2023
Státní fond podpory investic – uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Revitalizace 
budovy v ul. Chelčického č.p. 98 v Chomutově“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci investiční akce "Revitalizace budovy v ul. Chelčického č.p. 98 v Chomutově" uzavření 
Smlouvy o poskytnutí dotace reg. Č. 49681100335 od Státního fondu podpory investic se sídlem 
Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha, IČ: 708 56 788, ve znění dle důvodové zprávy.

12



Usnesení RaMěst č. 054/23 z 16. 1. 2023
SoS Chomutov - Aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č. 1 Zřizovací listiny Sociálních služeb Chomutov, p. o., schválené usnesením 
zastupitelstva města č. 218/20 z 16. 3. 2020.

Usnesení RaMěst č. 055/23 z 16. 1. 2023
SoS Chomutov - schválení čerpání fondu investic SoS Chomutov, pro rok 2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu č. 2 v čerpání fondu investic SoS Chomutov, p. o., IČ: 46789944, pro rok 2022 dle důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 056/23 z 16. 1. 2023
SoS Chomutov - Přijetí daru Sociálními službami Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcného daru za rok 2022 ve výši 35 000 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. 
o.

Usnesení RaMěst č. 057/23 z 16. 1. 2023
Přijetí darů Chomutovskou knihovnou, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených finančních darů za 4.Q 2022 v celkové výši 7 000,00 Kč ve prospěch 
organizace Chomutovská knihovna, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 058/23 z 16. 1. 2023
Úprava schválených dlouhodobých pronájmů nebytových prostor Chomutovské knihovny, 
příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu k užívání nebytových prostor uzavřeným Chomutovskou 
knihovnou, příspěvkovou organizací jako pronajímatelem, specifikovaným v důvodové zprávě, 
jejichž předmětem bude snížení částky na náklady za poskytované služby o příslušnou sazbu DPH.

Usnesení RaMěst č. 059/23 z 16. 1. 2023
Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Hornická 4387, a Mateřské 
školy Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

13



doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny:
1) Základní školy Chomutov, Hornická 4387,
2) Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace,
ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 060/23 z 16. 1. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s dodatky ke smlouvám o pronájmu nebytových prostor v ZŠ a MŠ 17. 
listopadu 4728, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s dodatky ke smlouvám o pronájmu nebytových prostor, které uzavřela Základní škola a Mateřská 
škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace s:
1.*********************************************************
2. ******************************************************
3. firmou Jan Beránek, Činnosti zámečnické i stavební, IČ 87496381
4. společností ROCKNET, s.r.o., Červený hrádek 10, 431 11 Jirkov, IČ 27357694.

Usnesení RaMěst č. 061/23 z 16. 1. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu výzvy MŠMT - dotační oblast 3.2.2 NPO na ZŠ a MŠ 
v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu výzvy MŠMT - dotační oblast 3.2.2 NPO - Podpora škol se sociálně 
znevýhodněnými žáky na:

1. Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, 
IČ 72 744 341
2. Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 46 
789 791

Usnesení RaMěst č. 062/23 z 16. 1. 2023
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu výzvy MŠMT "Šablony pro MŠ a ZŠ I", OP JAK na 
ZŠ a MŠ v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu výzvy MŠMT "Šablony pro MŠ a ZŠ I". Finanční prostředky budou čerpány z 
operačního programu Jan Amos Komenský. Do projektu se zapojí tyto ZŠ a MŠ:

1. Základní škole Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46 789 677
2. Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46 789 685
3. Základní škole Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46 789 707
4. Základní škole Chomutov, Školní 1480, IČ 46 789 731
5. Základní škole Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46 789 758
6. Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46 789 766
7. Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, IČ 72 744 341

14



8. Mateřské škole Chomutov, příspěvková organizace, 72 744 260

Usnesení RaMěst č. 063/23 z 16. 1. 2023
Zřízení komisí rady města

Rada statutárního města Chomutova

1. zřizuje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, pro volební 
období 2022 - 2026:
komisi životního prostředí
komisi dopravní
komisi sociální
komisi pro sportovní a volnočasové aktivity
komisi pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj
komisi bezpečnostní,

2. stanovuje

počet členů:
komise životního prostředí 7 členů
komise dopravní 7 členů
komise sociální 9 členů
komise pro sportovní a volnočasové aktivity 13 členů
komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj 13 členů
komise bezpečnostní 9 členů,

3. jmenuje

tajemnicí/tajemníkem komise životního prostředí Ing. Irenu Netušilovou
tajemnicí/tajemníkem komise dopravní Martina Kovacze
tajemnicí/tajemníkem komise sociální Pavlu Zárubovou
tajemnicí/tajemníkem komise pro sportovní a volnočasové aktivity Ing. Jitku Skalickou
tajemnicí/tajemníkem komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj Radku Fichtnerovou
tajemnicí/tajemníkem komise bezpečnostní Klaudii Coufalovou.

Usnesení RaMěst č. 064/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise životního prostředí

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise životního prostředí Jiřího Webera a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise životního prostředí tyto členy:
Filip Šimek, DiS.
Barbora Beníčková
Tomáš Trávníček
Roman Honzík
Martin Kosina

15



Usnesení RaMěst č. 065/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise dopravní

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise dopravní Jaroslava Komínka a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise dopravní tyto členy:
Petr Kaiser
Vítězslav Vild
Martin Ritter
Jan Smítka
Ladislav Drobný

Usnesení RaMěst č. 066/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise sociální

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise sociální Bc. Renatu Adamovou a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise sociální tyto členy:
Miroslava Rudolfová
Petra Neugebauerová
Lenka Nagyová
Vlastimil Waic
Petr Troníček
Šárka Jánošková

Usnesení RaMěst č. 067/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise pro sportovní a volnočasové aktivity

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise pro sportovní a volnočasové aktivity Ing. Martina Bociana a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise pro sportovní a volnočasové aktivity tyto 
členy:
Jana Hyjánková
Radek Zaťko
Petr Drobný
Jiří Sochor
Stanislav Mikšovic
Martin Doksanský
Jindřich Stádník

16



Tomáš Douda
Jiří Žák
Gustav Konopka
Radoslav Malarik
Jiří Perkner

Usnesení RaMěst č. 068/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise pro kulturu, kreativní a komunitní PaedDr. Jana Micku a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj 
tyto členy:
Valentína Klimešová
Daniel Valuška
Ladislav Bittner
Dan Klepl
Karel Spour
Veronika Roubínková
Ladislav Drlý
Václav Rusňák
Jan Kopčan
Jakub Kindl

Usnesení RaMěst č. 069/23 z 16. 1. 2023
Jmenování předsedy a členů komise bezpečnostní

Rada statutárního města Chomutova

1. jmenuje

předsedou komise bezpečnostní Jiřího Toušku, MBA a

2. jmenuje

pro volební období 2022-2026 do funkce člena komise bezpečnostní tyto členy:
Lukáš Šeršeň
Václav Náhlovský
Milan Petrilák
Pavel Tůma
Martin Přibyl
Jiří Vaníček
Martin Šnajberk
Tomáš Hartl

17



JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

18


